
4,896,252.06

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance
4/1/2013 92323 NULO 0.00 4,896,252.06

4/1/2013 92324 CRISTOBAL VARGAS PEREZ 59,296.05 4,836,956.01

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPLETIVO COMPENSACIONES 1,340.37 4,835,615.64

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 12,334.77 4,823,280.87

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 5,359.68 4,817,921.19

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 2,021.60 4,815,899.59

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 1,807.68 4,814,091.91

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 16,648.53 4,797,443.38

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 23,813.57 4,773,629.81

4/1/2013 TRANSF PAGO COMPENSACION GASTOS EDUCATIVOS 1,292.72 4,772,337.09

4/2/2013 92325 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 86,697.00 4,685,640.09

4/2/2013 92326 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 34,912.50 4,650,727.59

4/2/2013 92327 HECHO EN CASA, SRL 102,276.30 4,548,451.29

4/2/2013 92328 COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS 152,905.32 4,395,545.97

4/2/2013 TRANSF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 4TA  SEMANA 

PROGRAMACION DE MARZO 23,000,000.00 27,395,545.97

4/2/2013 TRANSF PAGO SUELDO  (COBA) 18,400.00 27,377,145.97

4/3/2013 92329 COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS 115,916.14 27,261,229.83

4/3/2013 92330 COCCO GOURMET, SRL 143,803.80 27,117,426.03

4/4/2013 92331 LEANDRO JOSE PORTORREAL NAVARRO 62,881.43 27,054,544.60

4/4/2013 92332 WINDTELECOM, S.A 8,958.96 27,045,585.64

4/4/2013 92333 OFICINA UNIVERSAL, S.A. 320,355.00 26,725,230.64

4/4/2013 TRANSF PAGO VACACIONES 83,064.14 26,642,166.50

4/4/2013 TRANSF PAGO VACACIONES 41,532.07 26,600,634.43

4/5/2013 92334 ARMAS M & R S.R.L. 127,690.00 26,472,944.43

4/5/2013 92335 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 28,918.96 26,444,025.47

4/5/2013 92336 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 28,918.96 26,415,106.51

4/5/2013 92337 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 9,741.38 26,405,365.13

4/5/2013 92338 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 28,918.96 26,376,446.17

4/5/2013 92339 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 9,740.60 26,366,705.57

4/5/2013 92340 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 9,740.60 26,356,964.97

4/8/2013 92341 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 201,395.25 26,155,569.72

4/9/2013 92342 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,683.28 25,209,886.44

4/9/2013 92343 QUICA DE LA CRUZ 16,004.06 25,193,882.38

4/9/2013 92344 NULO 0.00 25,193,882.38

4/9/2013 92345 NULO 0.00 25,193,882.38

4/9/2013 92346 NULO 0.00 25,193,882.38

4/10/2013 92347 HECHO EN CASA, SRL 106,429.05 25,087,453.33

4/10/2013 92348 HECHO EN CASA, SRL 156,143.40 24,931,309.93

4/11/2013 92349 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 139,749.75 24,791,560.18

4/11/2013 92350 ORANGE DOMINICANA 140,379.92 24,651,180.26

4/11/2012 TRANSF PAGO VACACIONES 89,986.16 24,561,194.10

4/12/2013 92351 MUÑOZ, CONCEPTO MOBILIARIO, SRL 63,878.90 24,497,315.20

4/12/2013 92352 LA ANTILLANA COMERCIAL, S.A. 20,190,517.25 4,306,797.95

4/12/2013 92353 ALEJANDRO DE LEON TORIBIO 9,001.80 4,297,796.15

4/12/2013 92354 ALEXANDRA LUCIANO LUGO 9,001.80 4,288,794.35

4/12/2013 92355 ANDRI RAMON CRUZ NUÑEZ 9,001.80 4,279,792.55

4/12/2013 92356 ANGELA JUANA COLLADO VALERIO 9,001.80 4,270,790.75

4/12/2013 92357 ARMONIDES VALENTIN ROSA MEDINA 9,001.80 4,261,788.95

4/12/2013 92358 BERNARDO ANTONIO TORIBIO LUNA 9,001.80 4,252,787.15

4/12/2013 92359 CAMILO ANTONIO CABRERA BRITO 9,001.80 4,243,785.35

4/12/2013 92360 CRISMELIA MUÑOZ FRANCISCO 9,001.80 4,234,783.55

4/12/2013 92361 DIEGO MANUEL GONZALEZ ZORRILLA 9,001.80 4,225,781.75

4/12/2013 92362 DOMINGO ANTONIO VASQUEZ  MARRERO 9,001.80 4,216,779.95

4/12/2013 92363 EDWIN CABRERA LUGO 9,001.80 4,207,778.15

4/12/2013 92364 ELIZABETH DEL CARMEN  GARCIA ROJAS 9,001.80 4,198,776.35

4/12/2013 92365 EUGENIO MONTE DE OCA 9,001.80 4,189,774.55

4/12/2013 92366 GERMAN ARISTY PEREZ  OVALLES 9,001.80 4,180,772.75

4/12/2013 92367 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92368 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92369 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92370 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92371 NULO 0.00 4,180,772.75
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4/12/2013 92372 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92373 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92374 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92375 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92376 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92377 NULO 0.00 4,180,772.75

4/12/2013 92378 RAMON EMILIO BONILLA RODRIGUEZ 9,001.80 4,171,770.95

4/12/2013 92379 RUDDY ANTONIO CABA LLANO 9,001.80 4,162,769.15

4/12/2013 92380 RUMARDO ANTONIO SANCHEZ 21,600.00 4,141,169.15

4/12/2013 92381 SANTO RAFAEL FERNANDEZ  ARIAS 9,001.80 4,132,167.35

4/12/2013 92382 WALDIN ARTURO MENDEZ ANDUJAR 9,001.80 4,123,165.55

4/12/2013 92383 NULO 0.00 4,123,165.55

4/12/2013 92384 YERINSON MENDEZ MENDEZ 9,001.80 4,114,163.75

4/12/2013 92385 YOKASTA MARILYN GONZALEZ GOMEZ 9,001.80 4,105,161.95

4/12/2013 92386 ISABEL GUILLERMINA FRANCISCO DECENA 9,001.80 4,096,160.15

4/12/2013 92387 JEURYS YODEYLIS MENDEZ MENDEZ 9,001.80 4,087,158.35

4/12/2013 92388 JOSE ALEJANDRO DE JESUS LUPERON 9,001.80 4,078,156.55

4/12/2013 92389 JOSE MANUEL RODRIGUEZ CRUZ 9,001.80 4,069,154.75

4/12/2013 92390 JUAN MANUEL FERMIN HERNANDEZ 9,001.80 4,060,152.95

4/12/2013 92391 LUCIANO FELIPE TORIBIO LUNA 9,001.80 4,051,151.15

4/12/2013 92392 MARIA ELIZABETH  FERMIN FLORES 9,001.80 4,042,149.35

4/12/2013 92393 MARIA ESTEFANY VASQUEZ VASQUEZ 9,001.80 4,033,147.55

4/12/2013 92394 MILTON MORA GONZALEZ 9,001.80 4,024,145.75

4/12/2013 92395 ORLANDO ANDRES VERAS TORIBIO 9,001.80 4,015,143.95

4/12/2013 92396 PORFIRIO ANTONIO MENDEZ PAULINO 21,600.00 3,993,543.95

4/12/2013 92397 WENDY ISABEL CERDA NUÑEZ 9,001.80 3,984,542.15

4/12/2013 92398 SOCIEDAD DOMINICANA DE ABOGADOS SIGLO XXI 30,700.91 3,953,841.24

4/12/2013 92399 ROSMERY MENDEZ MENDEZ 9,001.80 3,944,839.44

4/12/2013 92400 ANA KATHERINE PEREZ MENDIETA 9,001.80 3,935,837.64

4/12/2013 92401 AMBIORIS MERCEDES ESTEVEZ 9,001.80 3,926,835.84

4/12/2013 92402 ALVARO YAMIL SANTANA FRIAS 9,001.80 3,917,834.04

4/12/2013 92403 ARIEL ROMAN MUÑOZ 9,001.80 3,908,832.24

4/12/2013 92404 BRIANDA ANDREA PEREZ GRULLON 9,001.80 3,899,830.44

4/12/2013 92405 NULO 0.00 3,899,830.44

4/12/2013 92406 DEISON MANUEL MARMOLEJOS ARIAS 9,001.80 3,890,828.64

4/12/2013 92407 ESTEFANIA MIGUELINA RAMIREZ  SANTANA 9,001.80 3,881,826.84

4/12/2013 92408 FRANCISCO JAVIER ROJAS 9,001.80 3,872,825.04

4/12/2013 92409 FRANYELI PEREZ HIDALGO 9,001.80 3,863,823.24

4/12/2013 92410 GLORIA EMPERATRIZ MORALES SORIANO 9,001.80 3,854,821.44

4/12/2013 92411 HECTOR ENRIQUE GUERRERO DE LEON 9,001.80 3,845,819.64

4/12/2013 92412 JAMIN REYES ARIAS 9,001.80 3,836,817.84

4/12/2013 92413 JASMIN DEYANIRA ALEJO VILORIA 9,001.80 3,827,816.04

4/12/2013 92414 JAZMIN LUCIA ARAUJO VARGAS 9,001.80 3,818,814.24

4/12/2013 92415 JOAN MANUEL TAVAREZ  LUCIANO 9,001.80 3,809,812.44

4/12/2013 92416 JOELY CAROLINA DONALDSON 21,600.00 3,788,212.44

4/12/2013 92417 JOHN FARY MEDINA ARIAS 21,600.00 3,766,612.44

4/12/2013 92418 JOSE ALTAGRACIA FORTUNATO CABRERA 9,001.80 3,757,610.64

4/12/2013 92419 JUAN JIMENEZ REYES 9,001.80 3,748,608.84

4/12/2013 92420 LAURA BONIFACIO 9,001.80 3,739,607.04

4/12/2013 92421 MELVYN ADALBERTO PINALES ROSARIO 9,001.80 3,730,605.24

4/12/2013 92422 MODESTO RAMIREZ CONTRERAS 9,001.80 3,721,603.44

4/12/2013 92423 RAFAEL ALEXANDER HEREDIA 9,001.80 3,712,601.64

4/12/2013 92424 WILTON RAMIREZ CONTRERAS 9,001.80 3,703,599.84

4/12/2013 92425 YUDERKA SENA REYES 9,001.80 3,694,598.04

4/12/2013 92426 DAYANA SUAREZ MATEO 9,001.80 3,685,596.24

4/15/2013 92427 NULO 0.00 3,685,596.24

4/15/2013 92428 MILLENIUM PROMOTION, SRL 188,729.78 3,496,866.46

4/15/2013 92429 AVG COMERCIAL, SRL. 18,967.05 3,477,899.41

4/15/2013 92430 EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A. 2,081.45 3,475,817.96

4/15/2013 92431 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,683.19 2,530,134.77

4/16/2013 92432 NULO 0.00 2,530,134.77

4/16/2013 92433 NULO 0.00 2,530,134.77

4/16/2013 92434 NULO 0.00 2,530,134.77

4/16/2013 92435 NULO 0.00 2,530,134.77

4/16/2013 92436 MARIA MERCEDES CABRERA VITIENES 24,486.44 2,505,648.33

4/16/2013 TRANSF PAGO VACACIONES 23,073.37 2,482,574.96

4/17/2013 92437 FELIX RADHAMES BAUTISTA ARACENA .- 129,950.00 2,352,624.96

4/17/2013 92438 FERRETERIA VALLEJUELO SRL 28,728.82 2,323,896.14

4/17/2013 92439 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 221,121.05 2,102,775.09

4/18/2013 92440 NULO 0.00 2,102,775.09

4/18/2013 92441 LEANDRO JOSE PORTORREAL NAVARRO 60,481.37 2,042,293.72

4/18/2013 92442 NULO 0.00 2,042,293.72

4/18/2013 92443 DELTA COMERCIAL, S.A- 14,460.89 2,027,832.83

4/18/2013 92444 ESTHER JOCELYN CHARLES SALDAÑA 20,160.00 2,007,672.83



4/18/2013 92445 JOSE ANDRES VIDAL HERNANDEZ 22,500.00 1,985,172.83

4/18/2013 92446 NULO 0.00 1,985,172.83

4/18/2013 92447 SUNIX PETROLEUM, S.R.L. 945,683.19 1,039,489.64

4/18/2013 92448 NULO 0.00 1,039,489.64

4/18/2013 92449 NULO 0.00 1,039,489.64

4/19/2013 92450 COCCO GOURMET, SRL 68,105.10 971,384.54

4/19/2013 92451 EVERPRINT TECHNOLOGIES DOMINICANA, SRL 185,760.24 785,624.30

4/19/2013 92452 OFFITEK, SRL 134,212.06 651,412.24

4/19/2013 92453 YRENES JOSEFA MAÑAN DELGADO 512.00 650,900.24

4/19/2013 92454 CARLOS ALBERTO  HENRIQUEZ 2,142.53 648,757.71

4/19/2013 92455 FRANCISCO ROMERO DE LA CRUZ 1,714.02 647,043.69

4/19/2013 92456 NICOLAS GUILLERMO DE LEON GUILLERMO 2,142.53 644,901.16

4/19/2013 92457 MAXIMILIANO AMAURY REYES CADENA 1,285.52 643,615.64

4/19/2013 92458 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 642,827.19

4/19/2013 92459 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 641,113.17

4/19/2013 92460 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62 639,570.55

4/19/2013 92461 CARLOS RODRIGUEZ MORETA 1,714.02 637,856.53

4/19/2013 92462 ALBERTO VALLEJO SOLIS 1,478.34 636,378.19

4/19/2013 92463 QUEIDY ALEXANDER GUZMAN MEDRANO 1,285.52 635,092.67

4/19/2013 92464 GIOVANNIS ENCARNACION BAUTISTA 1,285.52 633,807.15

4/19/2013 92465 YOJANCER JOSE MEDRANO 1,285.52 632,521.63

4/19/2013 92466 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 36,907.50 595,614.13

4/19/2013 92467 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 132,468.00 463,146.13

4/19/2013 TRANSF PAGO VACACIONES 33,225.66 429,920.47

4/22/2013 TRANSF

TRANSFERENCIA DE LA CUT, 2DA Y 3RA   SEMANA 

PROGRAMACION DE ABRIL 24,923,030.67 25,352,951.14

4/23/2013 92468 EZEQUIEL LIZARDO HERRERA 237,184.20 25,115,766.94

4/23/2013 92469 DELTA COMERCIAL, S.A- 6,097.74 25,109,669.20

4/23/2013 92470 ALTAGRACIA ILUMINADA CABRAL LLUBERES 209,088.00 24,900,581.20

4/23/2013 92471 JULIAN SORIANO SELMO 98,010.00 24,802,571.20

4/23/2013 92472 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 23,970.25 24,778,600.95

4/23/2013 92473 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 8,172.09 24,770,428.86

4/23/2013 92474 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 7,697.13 24,762,731.73

4/23/2013 92475 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 15,037.23 24,747,694.50

4/23/2013 92476 NULO 0.00 24,747,694.50

4/23/2013 92477 NULO 0.00 24,747,694.50

4/23/2013 92478 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 11,765.61 24,735,928.89

4/23/2013 92479 AMERICAN BUSINESS MACHINE,SRL 10,708.33 24,725,220.56

4/23/2013 92480 SNMP NETWORK, SRL 165,160.80 24,560,059.76

4/23/2013 92481 FERRETERIA AMERICANA, C POR A 33,399.50 24,526,660.26

4/23/2013 92482 DOMINGO ELECTRICIDAD DE CARRO SRL 14,125.00 24,512,535.26

4/23/2013 TRANSF NOMINA INCENTIVOS VOCEROS 1,544,000.00 22,968,535.26

4/23/2013 TRANSF NOMINA BECADOS 514,000.00 22,454,535.26

4/23/2013 TRANSF NOMINA DE COFA/COBA 4,430,662.39 18,023,872.87

4/23/2013 TRANSF NOMINA COMPENSACION SALARIAL 3,449,273.07 14,574,599.80

4/23/2013 TRANSF NOMINA CONTRATADOS SUELDOS 5,481,374.69 9,093,225.11

4/23/2013 TRANSF NOMINA ESPECIALISMO 1,845,358.20 7,247,866.91

4/24/2013 92483 HENRY BASILIO RODRIGUEZ CASTELLANOS 25,946.00 7,221,920.91

4/24/2013 92484 FRANYI JUDHILKA ACOSTA REYES 5,117.50 7,216,803.41

4/24/2013 92485 YEURY ABISMAEL TORRES VALDEZ 5,117.50 7,211,685.91

4/24/2013 92486 FELIX ANTONIO JIMENEZ ROSARIO 12,000.00 7,199,685.91

4/24/2013 92487 JORGE LUIS AMARANTE LUNA 30,000.00 7,169,685.91

4/24/2013 92488 JUAN PABLO RODRIGUEZ PAULINO 7,500.00 7,162,185.91

4/24/2013 92489 ANTONY EMMANUEL GUICHARDO VARGAS 4,670.05 7,157,515.86

4/24/2013 92490 DIONICIO NICOLAS SANTANA GONELL 8,756.34 7,148,759.52

4/24/2013 92491 FREDDY ALCANTARA 6,792.80 7,141,966.72

4/24/2013 92492 JOSE ANTONIO VARGAS CEBALLOS 17,535.76 7,124,430.96

4/24/2013 92493 MANUEL VILLAMAN MATEO 41,864.41 7,082,566.55

4/24/2013 92494 COCCO GOURMET, SRL 44,731.05 7,037,835.50

4/24/2013 92495 ISLA DOMINICANA DE PETROLEO CORPORATION 248,862.07 6,788,973.43

4/24/2013 92496 DAVID MICHEL JIMENEZ JIMENEZ 3,482.99 6,785,490.44

4/24/2013 92497 YULEISI TORRES HERRERA 9,200.00 6,776,290.44

4/24/2013 92498 TAVITA BLANCO GOMEZ DE FIGUEROA 3,500.00 6,772,790.44

4/24/2013 TRANSF PAGO SUPLIDORES ACH 4,377.00 6,777,167.44

4/25/2013 92499 INGENIERIA Y AIRE ACONDICIONADO  S. A. 89,871.62 6,687,295.82

4/25/2013 92500 NULO 0.00 6,687,295.82

4/25/2013 92501 COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS 183,657.82 6,503,638.00

4/25/2013 92502 COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS 820,348.35 5,683,289.65

4/25/2013 92503 COLECTOR DE IMPUESTO INTERNOS 594,941.13 5,088,348.52

4/26/2013 92504 NULO 0.00 5,088,348.52

4/26/2013 92505 NULO 0.00 5,088,348.52

4/26/2013 92506 NULO 0.00 5,088,348.52

4/26/2013 92507 NULO 0.00 5,088,348.52

4/26/2013 92508 NULO 0.00 5,088,348.52



4/26/2013 92509 JUAN CARLOS DURAN SEVERINO.- 83,019.55 5,005,328.97

4/26/2013 92510 CDL COMUNICACIONES, SRL 17,760.00 4,987,568.97

4/26/2013 92511 ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 64,338.75 4,923,230.22

4/26/2013 92512 MILENA TOURS, SRL 51,601.85 4,871,628.37

4/26/2013 92513 CDL COMUNICACIONES, SRL 27,120.00 4,844,508.37

4/26/2013 92514 CDL COMUNICACIONES, SRL 36,160.00 4,808,348.37

4/26/2013 92515 CARLOS ALBERTO  HENRIQUEZ 1,677.46 4,806,670.91

4/26/2013 92516 FRANCISCO ROMERO DE LA CRUZ 1,714.02 4,804,956.89

4/26/2013 92517 NICOLAS GUILLERMO DE LEON GUILLERMO 1,677.46 4,803,279.43

4/26/2013 92518 MAXIMILIANO AMAURY REYES CADENA 1,285.52 4,801,993.91

4/26/2013 92519 FELIX MAZEROSKI MATOS MORETA 788.45 4,801,205.46

4/26/2013 92520 JONATHAN FERRER GONZALEZ 1,714.02 4,799,491.44

4/26/2013 92521 MIGUEL ANTONIO DE LA ROSA AZCONA 1,542.62 4,797,948.82

4/26/2013 92522 CARLOS RODRIGUEZ MORETA 1,714.02 4,796,234.80

4/26/2013 92523 NULO 0.00 4,796,234.80

4/26/2013 92524 NULO 0.00 4,796,234.80

4/26/2013 92525 GIOVANNIS ENCARNACION BAUTISTA 1,285.52 4,794,949.28

4/26/2013 92526 YOJANCER JOSE MEDRANO 1,285.52 4,793,663.76

4/26/2013 92527 ALBERTO VALLEJO SOLIS 1,478.34 4,792,185.42

4/26/2013 92528 QUEIDY ALEXANDER GUZMAN MEDRANO 1,285.52 4,790,899.90

4/26/2013 92529 VIAMAR, S.A 5,721.05 4,785,178.85

4/26/2013 TRANSF PAGO VACACIONES 23,880.94 4,761,297.91

4/30/2013 92530 HECHO EN CASA, SRL 122,446.80 4,638,851.11

4/30/2013 92531 HECHO EN CASA, SRL 132,176.10 4,506,675.01

4/30/2013 92532 SERVICENTRO MARMOLEJOS ROSARIO,SRL.- 160,070.08 4,346,604.93

4/30/2013 92533 SUPSOLEM COMERCIAL S.A 310,618.92 4,035,986.01

4/30/2013 92534 NEUQUEN, S.R.L. 203,400.00 3,832,586.01

4/30/2013 92535 OFICINA UNIVERSAL, S.A. 417,492.06 3,415,093.95

4/30/2013 92536 MOFIBEL SRL. 160,860.06 3,254,233.89
49,569,425.84            

70,314.57                    

Rosa Paulino 

Encargada de Depto. De Contabilidad.

3,183,919.32                      47,927,407.67
CARGOS BANCARIOS 

SUB   -   TOTAL 


